MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA NORMATIVA 10/2018 - RIFB/IFB, DE 21 de novembro de 2018 ​​​​​​​

Dispõe sobre a retificação da Portaria Normativa  nº 09, de
05 de novembro de 2018, que trata sobre a revogação da
Portaria Normativa nº 003, de 10 de junho de 2013, altera a
Portaria Normativa nº 003, de 30 de março de 2012 e dispõe sobre
normas e procedimentos da gestão documental no âmbito do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília -
IFB.

            O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria

Nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 20 de outubro de 2014,

no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação da Portaria Normativa nº 09, de 05 de

novembro de 2019, conforme segue:

I - ONDE SE LÊ:

“CONSIDERANDO o Decreto n° 6.932, de 11 de agosto de 2009, que dispõe sobre a simplificação

do atendimento público prestado ao cidadão, ratifica a dispensa de reconhecimento de firma de

documentos"

II - LEIA-SE:

"CONSIDERANDO o Decreto n° 9.094, de 17 de julho de 2017, que dispõe sobre a simplificação do

atendimento prestado aos usuários dos serviços públicos, ratifica a dispensa do reconhecimento de

firma e da autenticação em documentos produzidos no País e institui a Carta de Serviços ao

Usuário"

ADILSON CÉSAR DE ARAUJO

Reitor Substituto

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Adilson Cesar de Araujo, REITOR - SUBST - RIFB, em 21/11/2018 16:30:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/11/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

4978

6d407e7c96

	Documento assinado eletronicamente por: